
Decreto Dirigenziale n. 108 del 19/05/2020 

Dipartimento 60 - Uffici Speciali

Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione

Oggetto dell'Atto: 

      Procedura aperta telematica n.3057/A-L-T/2020 Revoca

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 114 del  25 Maggio 2020



 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso  che  : 
 

a. la Direzione Generale per il Governo del Territorio - Lavori Pubblici e la Protezione Civile con il decreto 
dirigenziale n. 87 del 07.04.2020 ha incaricato  l’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti e procedure di 
finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture” U.O.D. 60.06.01 di svolgere la procedura di gara ex artt. 
59 e 60 del D.LGS. n. 50/2016 per l’Appalto della Progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori 
dell’intervento  “Adeguamento sismico dell’edificio strategico di Palazzo S. Lucia in Napoli”; CIG 
82245991CE CUP: B68B170000300060; 
b) la UOD 01 “Centrale Acquisti..” dell'Ufficio Speciale “Grandi Opere”, con decreto n. 75 del 7.04.2020, ha 
indetto la procedura di gara n. 3057/A/L-T/2020, avente ad oggetto i lavori per l”Adeguamento sismico 
dell'edificio strategico di Palazzo S.Lucia in Napoli” con scadenza 29 maggio 2020; 
c) la Direzione Generale per il Governo del Territorio - Lavori Pubblici e la Protezione Civile con decreto n. 
109 del 18.05.2020 ha revocato il Decreto Dirigenziale n. 87 del 07.04.2020, in quanto le risorse a valere 
sul POR FESR 2014/2020 occorrenti a finanziare l'appalto in oggetto sono state destinate ad affrontare 
l'emergenza COVID,  ed ha proposto all’Ufficio Speciale Centrale Acquisti la revoca della gara; 
 
Considerato: 
 
a. che occorre prendere atto delle motivazioni contenute nel succitato Decreto n. 109; 

b. che, quindi, appare necessario ed opportuno, revocare la procedura di gara n. 3057/A-LT/2020, nonché 
tutti gli atti riguardanti l’appalto avente ad oggetto “ l’Appalto della Progettazione  esecutiva e la realizzazione 
dei lavori dell’intervento  “Adeguamento sismico dell’edificio strategico di palazzo S. Lucia in Napoli”; 
c. che si rende, di conseguenza,  necessario  dare diffusione della notizia della  revoca con le stesse 
modalità con        le quali è stato pubblicato l’atto di indizione della gara, inviando un Avviso alla GUCE, alla 
GURI e a due quotidiani di rilievo nazionale e due di rilievo locale, nonché al BURC e al Portale Gare della 
Regione Campania; 
 

Visti: 
 
a. il  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” e successive modifiche; 
b. la DGR con cui è stato approvato il Codice di Comportamento per i dipendenti della Giunta Regionale 
della Campania; 
c. la DGR n. 38 del 02.02 2011 con cui è stata approvata l'articolazione della struttura “Centrale Acquisti 
procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00; 
d. la DGR n. 186 del 30.04.2019 con la quale è stato conferito al dott. Sergio Negro l'incarico di responsabile 
ad interim dell'Ufficio Speciale “ Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di progetti relativi ad 
infrastrutture, progettazione”; 
e. il DPGR n. 68 del 15.05.2019 con il quale è stata resa esecutiva la D.G.R. n. 186/2019; 
f. la D.G.R. n. 498 del 16.10.2019 con la quale è stata modificata  l'articolazione della Struttura Speciale 
60.06.00 e rinominata “Grandi Opere”; 
g. il Decreto Presidenziale n. 171 del 26.11.2019 con il quale al dott. Giovanni Diodato è stato conferito 
l'incarico di responsabile ad interim della UOD 01 “Centrale Acquisti procedure di finanziamento di progetti 
relativi ad infrastrutture, progettazione” presso l'Ufficio Speciale “Grandi Opere” 60.06.00; 

  
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 
dispositivo:  
 
 1.di  prendere atto delle motivazioni del decreto n. 109 del 18.05.2020 con il quale la DG per il Governo del 
Territorio – Lavori Pubblici e la Protezione Civile ha revocato il decreto n. 87 del 7.04.2020 e per l'effetto di 
revocare la procedura di gara n. 3057/A-LT2020 indetta con proprio decreto n. 75 del 7.04.2020, nonché tutti 
gli atti riguardanti l’appalto avente ad oggetto “Appalto della Progettazione esecutiva e la realizzazione dei 
lavori dell’intervento “Adeguamento sismico dell’edificio strategico di palazzo S. Lucia in Napoli ; CIG 
82245991CE CUP: B68B170000300060 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 114 del  25 Maggio 2020



2. di dare pubblicità alla citata revoca, attraverso l'invio di un  avviso alla GUCE, di un estratto alla GURI e a 
due quotidiani di rilievo nazionale e due di rilievo locale, nonché al BURC e al Portale Gare della Regione 
Campania;  
3.di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 
            3,1    Alla  Direzione  Generale per il Governo del Territorio - Lavori Pubblici e la Protezione Civile;   
            3.2    All’UDCP –UFFIICO XIV; 
            3.3    Al  RUP ing. Massimo Sergio 
  

F.to Dr. Giovanni Diodato 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 114 del  25 Maggio 2020



ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: CAPPIELLO
NO_DOC_EXT: 2020-065358
SOFTWARE VERSION: 9.13.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: giovanni.diodato@regione.campania.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 114 del  25 Maggio 2020



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Giunta Regionale della Campania - Ufficio Speciale "Grandi Opere" -UOD 01
Indirizzo postale: Via P.Metastasio,25/29
Città: NAPOLI
Codice NUTS: ITF3
Codice postale: 80125
Paese: Italia
Persona di contatto: Umberto Scalo
E-mail: umberto.scalo@regione.campania.it 
Tel.:  +39 0817964521
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.regione.campania.it
Indirizzo del profilo di committente: http://gare.regione.campania.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori di:“Adeguamento sismico dell'edificio strategico di palazzo
Santa Lucia -Napoli sede della G.Regionale della Campania .
Numero di riferimento: 3057/A-LT/2020

II.1.2) Codice CPV principale
45454000

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori di:“ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO
STRATEGICO DI PALAZZO S. LUCIA IN NAPOLI.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 114 del  25 Maggio 2020

mailto:umberto.scalo@regione.campania.it
www.regione.campania.it
http://gare.regione.campania.it


2 / 3

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
71221000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF33
Luogo principale di esecuzione:
Napoli edificio strategico della Giunta Regionale della Campania -.Via Santa Lucia 81 Napoli

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori di:“ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO
STRATEGICO DI PALAZZO S. LUCIA IN NAPOLI” POR FESR 2014/2020 - Obiettivi Specifici 5.3 e 4.1
P.O.C. 2014/2020

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
POR FESR 2014/2020 - Obiettivi Specifici 5.3 e 4.1 -P.O.C. 2014/2020

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 078-183302

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori di:“Adeguamento sismico dell'edificio strategico di palazzo
Santa Lucia -Napoli sede della G.Regionale della Campania .

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 114 del  25 Maggio 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183302-2020:TEXT:IT:HTML


3 / 3

L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Altri motivi (interruzione della procedura)
Numero di riferimento dell'avviso: 2020-050364

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Con decreto Dirigenziale n. 108 del 19/05/2020 la procedura di gara è stata revocata.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Campania- Napoli
Indirizzo postale: Piazza Municipio, 64
Città: Napoli
Codice postale: 80100
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR Campania- Napoli
Indirizzo postale: Piazza Municipio, 64
Città: Napoli
Codice postale: 80100
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR CAMPANIA
Città: Napoli
Paese: Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/05/2020

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 114 del  25 Maggio 2020

http://www.giustizia-amministrativa.it
http://www.giustizia-amministrativa.it
www.giustizia-amministrativa.it

	BURC n. 114 del  25 Maggio 2020

